1º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2019, firmado em 24/09/2020 com a empresa
GENFORCE ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EP; CNPJ: 07.210.733/0001-08;
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo período de 12 meses, contado
de 07/10/2020 a 06/10/2021, reajuste do valor global, passando de R$ 16.380,00
(dezesseis mil trezentos e oitenta reais) para R$ 16.779,36 (dezesseis mil setecentos e
setenta e nove reais e trinta e seis centavos), a partir de 24/09/2020; alteração da cláusula
de garantia contratual; Fundamento legal: previsão no inciso II do artigo 57, inciso I do
artigo 58, todos da Lei nº 8.666/1993, c/c as Cláusulas Décima Segunda e Décima Oitava

[...]

leite, café torrado, açúcar refinado e copo descartável - para atender às necessidades da
Procuradoria da República no Estado do Amapá. Tendo como vencedora dos itens 1, 3 e 4
a empresa R J COSTA EIRELI, CNPJ nº 14.487.436/0001-61, pelo valor total de R$ 10.498,20
(dez mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos). Como empresa vencedora
do item 2 a empresa E A C DA COSTA, CNPJ nº 24.258.541/0001-82, pelo valor total de R$
1.167,00 (um mil cento e sessenta e sete reais).

DANIELA REGINA GABRIEL MACHADO
Secretária Estadual

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
DO SUL

AVISO DE PENALIDADE

PA nº 1.21.000.001692/2019-46.
O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do

Sul, designado pela Portaria PGR nº 994, de 27/09/2019, e em conformidade com as

[...]

35.458.953/0001-82, para os itens 01 (30 estantes em aço - R$ 138,00), perfazendo um
total de R$ 4.140,00; 2. INA COMERCIO ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.104.019/0001-71, para os itens 02 (46 apoio para pés - R$ 84,15), perfazendo um total
de R$ 3.870,90. O valor global da ata foi de R$ 8.010,90 (oito mil, dez reais e noventa
centavos). A pregoeira adjudicou às referidas empresas os itens correspondentes e a
autoridade superior homologou o procedimento no dia 25/09/2020. A cópia da ata da
sessão poderá ser obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 25 de setembro de 2020

[...]

tipo hotel - R$ 566,50), perfazendo um total de R$ 3.399,00; 2. LUMEN COMERCIO E SERVICOS
DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 34.777.255/0001-87, para os itens 02 (10
raquetes detectoras de metal - R$ 118,84), perfazendo um total de R$ 1.188,40. O valor global
da ata foi de R$ 4.587,40 (quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos). A
pregoeira adjudicou às referidas empresas os itens correspondentes e a autoridade superior
homologou o procedimento no dia 25/09/2020. A cópia da ata da sessão poderá ser obtida no
site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 25 de setembro de 2020